
Nº 66, quinta-feira, 8 de abril de 2010170 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010040800170

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 45/2010

Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de açúcar tipo
cristalde primeira qualidade. Total de Itens Licitados: 00001 Edital:
08/04/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO:
SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF
Entrega das Propostas: a partir de 08/04/2010 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 26/04/2010 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverãoser encaminhados exclusivamen-
te por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 07/04/2010) 080001-00001-2010NE000072

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 503.490/2009-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Audicare Consultoria Auditoria
e Gestão em Saúde Ltda. OBJETO: prestação de serviços especia-
lizados em auditoria médica da área hospitalar e correlatas, e as-
sessoramento técnico relativo ao programa de assistência médica à
saúde do Tribunal Superior do Trabalho. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-134/2009. FUNDAMENTO: Lei
Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002 e Decretos n.ºs

5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 422.291,16. VIGÊN-
CIA: 12 meses contados da data de assinatura do contrato. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.301.0571.2004.0001, elementos de despesa 3.3.90.39, notas de
empenho 2010NE000538, de 30/03/2010. ASSINATURA:
05/04/2010. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Antônia Sebastiana
Rodrigues, Sócia-Proprietária

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de material gráfico, conforme descrito no
quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º023/2010. As atas
de registro de preços, na íntegra, encontram-se disponíveis na In-
ternet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
1 Cabeceado encadernação,

60% algodão e 40% poliés-
ter, nas cores vermelha e
branca, rolo com 100m.

Rolo 6 99,00

2 Cola branca, atóxica, polí-
mero de acetato de polivi-
nila e aditivos, para acaba-
mentos gráficos, embala-
gem com 10kg.

Barrica 20 92,00

3 Cola para blocagem a base
de emulsão de PVA (ace-
tato de polivinila), na cor
vermelha, embalagem com
5kg.

Barrica 20 49,00

4 Espiral plástico para enca-
dernação medindo
7mmx33cm, com 60 anéis,
cor preta, pacote com 100
unidades.

Pacote 50 3,50

5 Espiral plástico para enca-
dernação medindo
9mmx33cm, com 60 anéis,
cor preta, pacote com 100
unidades.

Pacote 60 4,98

6 Espiral plástico para enca-
dernação medindo
12mmx33cm, com 60
anéis, cor preta, pacote
com 100 unidades.

Pacote 40 5,50

7 Espiral plástico para enca-
dernação medindo
14mmx33cm, com 60
anéis, cor preta, pacote
com 100 unidades.

Pacote 15 7,50

8 Espiral plástico para enca-
dernação medindo
17mmx33cm, com 60
anéis, cor preta, pacote
com 80 unidades.

Pacote 15 7,50

9 Espiral plástico para enca-
dernação medindo
20mmx33cm, com 60
anéis, cor preta, pacote
com 100 unidades.

Pacote 15 11 , 5 0

10 Espiral plástico para enca-
dernação medindo
23mmx33cm, com 60
anéis, cor preta, pacote
com 60 unidades.

Pacote 20 8,85

11 Espiral plástico para enca-
dernação medindo
25mmx33cm, com 60
anéis, cor preta, pacote
com 48 unidades.

Pacote 40 7,95

12 Espiral plástico para enca-
dernação medindo
29mmx33cm, com 60
anéis, cor preta, pacote
com 36 unidades.

Pacote 55 8,85

13 Filme (película) em PVC
retrátil e encolhível, para
empacotadora Compak
Briosa, bobina com 50 cm
de largura.

Bobina 10 279,32

14 Fio de corte para máquina
seladora Compack Briosa,
CKB-55.

Unidade 80 60,00



Nº 66, quinta-feira, 8 de abril de 2010 1713 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010040800171

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

15 Linha 100% algodão glacê,
extra forte, tipo cordonê, nº
0, na cor branca, para cos-
tura em encadernação.

Tu b o 10 9,50

16 Linha 100% algodão glacê,
extra forte, tipo cordonê, nº
1, na cor branca, para cos-
tura em encadernação.

Tu b o 5 9,50

A.I. Prestação de Serviços e Reformas em Geral
19 Cartão branco elevada al-

vura, 180 g/m², medindo
55x73cm, pacote com 100
folhas.

Pacote 200 42,00

20 Cartão cor palha, 290 g/m²,
medindo 55x73cm, pacote
com 100 folhas.

Pacote 5 59,90

21 Papel couché fosco,
90g/m², medindo 66x96cm,
branco, pacote com 125 fo-
lhas.

Pacote 30 25,00

22 Papel couché fosco
150g/m², medindo
66x96cm, branco, pacote
com 250 folhas.

Pacote 20 105,00

23 Papel couché fosco
180g/m², medindo
66x96cm, branco, pacote
com 250 folhas.

Pacote 10 130,00

24 Papel off-set, celulose ve-
getal, cor branca, elevada
alvura, 150g/m², medindo
66x96cm, pacote com 250
folhas.

Pacote 10 70,00

25 Papel reciclado, 180g/m²,
medindo 66x96cm, 100%
reciclado, cor palha clara,
composto de, no mínimo,
70% de aparas.

Pacote 10 80,00

26 Papelão para capa de livro,
nº 12, medindo 80x100cm.

Folha 500 5,00

27 Papelão para capa de livro,
nº 20, medindo 80x100cm.

Folha 500 5,95

DF Distribuidora de Papéis Ltda.
17 Manta para revestimento

de capas de livros, cor pre-
ta, bobina de 50m
x138cm.

Bobina 10 370,00

18 Manta para revestimento
de capas de livros, cor ver-
de, bobina de 50m
x138cm.

Bobina 10 397,00

Silva & Duma Ltda.

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado
para futuras aquisições de impressoras térmicas com suporte de ser-
viços associado, incluindo prestação de assistência técnica, conforme
descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º
025/2010. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se dis-
ponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Unid. Quant. Preço Un.
Registrado

R$
2 Impressora cupom térmica

- não fiscal
un 10 778,00

Daruma Telecomunicações e Informática S/A

Brasília-DF, 7 de abril de 2010.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 504.498/2009-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Criarte Produção e Cultura Lt-
da. - EPP. OBJETO: prestação de serviços de coberturas fotográficas
de eventos e solenidades promovidos pelo TST, por fotógrafos pro-
fissionais, com fornecimento de reproduções dos fotogramas e con-
fecção de álbuns. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CON-
TRATO: PE-033/2010. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº
123/2006, Lei nº 10.520/2002, Decretos n.ºs 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total estimado de R$ 27.180,00. VIGÊNCIA:
inicia-se na data de assinatura e extingue-se ao término do respectivo
exercício financeiro. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota
de empenho 2010NE000508, de 24/03/2010. ASSINATURA:
07/04/2010. Pelo Contratante: José Tadeu Tavernard Lima, Secretário
de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Renata
Cristina Freire, Sócia-Diretora.




